
 

UCHWAŁA NR XLII/341/17 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 28 listopada 2017 r.  

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na parkingu niestrzeżonym nie będącym drogą 

publiczną na terenie miasta Góra 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 827) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa obszar strefy płatnego parkowania w mieście Góra, dni i godziny poboru opłat  

za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania oraz ich wysokość, a także sposób 

pobierania opłat. 

§ 2. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na parkingu niestrzeżonym nie będącym drogą publiczną 

w miejscowości Góra na terenie dz. nr 754/2 obręb Góra - parking przy ul. Bojowników o Wolność 

i Demokrację, z miejscami do postoju pojazdów samochodowych oznaczonymi na mapce stanowiącej 

załącznik nr 1. 

§ 3. Parking w strefie płatnego parkowania oznaczony jest znakami drogowymi: D-44 „strefa płatnego 

parkowania” i D-45 „koniec strefy płatnego parkowania”. 

2. Parking w strefie płatnego parkowania jest parkingiem niestrzeżonym. 

§ 4. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania pobierane są w dni robocze 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00. 

§ 5. 1. Ustala się stawki opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania 

w następującej wysokości: 

1) w pierwszej godzinie postoju w wysokości 2,00 zł za godzinę postoju, ze zróżnicowaniem opłaty  

ze względu na czas postoju: 

a) za pierwsze rozpoczęte 30 minut postoju w wysokości - 1,00 zł, 

b) za drugie rozpoczęte 30 minut postoju w wysokości - 1,00 zł, 

2) za drugą godzinę postoju     - 2,20 zł 

3) za trzecią godzinę postoju     - 2,40 zł 

4) za czwartą i każdą następną godzinę postoju   - 2,00 zł. 

2. Wprowadza się opłaty abonamentowe w wysokości 40,00 zł za miesiąc. 

3. Wprowadza się zerową stawkę opłaty dla następujących użytkowników dróg: 

1) kierujących osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 777 i 1260) oraz kierujących 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 5417



pojazdami, którzy przewożą osobę niepełnosprawną legitymującą się kartą parkingową, na miejscach 

oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej”; 

2) służb miejskich oraz pogotowia gazowego, energetycznego, ciepłowniczego oraz wodno- kanalizacyjnego, 

wykonujących obowiązki służbowe. 

§ 6. 1. Opłaty za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania dokonywane  

są w parkomatach, z góry, za przewidywany okres postoju.  

2. Opłaty dokonywane w parkomatach uiszcza się bezzwłocznie, bez wezwania, z chwilą zajęcia miejsca 

parkingowego. 

3. W przypadku uszkodzenia najbliższego parkomatu opłatę należy uiścić w innym parkomacie w strefie 

płatnego parkowania. 

4. Potwierdzeniem uiszczenia opłaty jest bilet parkingowy. 

5. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 7. 1. Opłaty abonamentowe za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania uiszczane 

są na rachunek budżetu gminy, przelewem lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Górze.  

2. Opłata abonamentowa uiszczana jest na jeden pojazd i jeden przypisany temu pojazdowi numer 

rejestracyjny. 

3. Opłata abonamentowa uiszczana jest za cały miesiąc kalendarzowy, bez względu na faktyczny okres 

korzystania z miejsca postojowego. 

4. Na podstawie dowodu wpłaty opłaty abonamentowej  wydawana jest karta abonamentowa. 

5. Korzystający z miejsca postojowego w strefie płatnego parkowania zobowiązany jest umieścić kartę 

abonamentową w pojeździe za przednią szybą, w sposób widoczny z zewnątrz. 

6. Karty abonamentowe wydawane są na nie więcej niż 20% miejsc postojowych  wyznaczonych w strefie 

płatnego parkowania. 

§ 8. Użytkownicy dróg wymienieni w  § 5 ust. 3 pkt. 1 korzystający z opłaty zerowej obowiązani  

są do umieszczenia karty parkingowej osoby niepełnosprawnej w pojeździe za przednią szybą, w sposób 

widoczny z zewnątrz. 

§ 9. 1. Za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania bez uiszczenia opłaty pobiera 

się opłatę dodatkową, na podstawie wezwania wystawionego przez osobę kontrolującą. 

2. Opłata dodatkowa wnoszona jest na rachunek budżetu gminy w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Górze 

lub przelewem na konto wskazane w druku wezwania. 

§ 10. 1. Ustala się następującą wysokość opłat dodatkowych:  

1) za postój pojazdu samochodowego w strefie płatnego parkowania bez uiszczenia opłaty  – 50,00 zł; 

2) za przekroczenie czasu postoju pojazdu  w strefie płatnego parkowania określonego na bilecie 

parkingowym – 20,00 zł. 

2. Opłata dodatkowa w wysokości 50,00 zł ulega zmniejszeniu do 35,00 zł w przypadku uiszczenia opłaty 

dodatkowej w terminie do 7 dni kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu wystawienia wezwania. 

§ 11. 1. Kontrolę prawidłowości uiszczania opłaty za postój pojazdu w strefie płatnego parkowania 

sprawują osoby upoważnione do kontroli przez Burmistrza.  

2. Kontrolujący prawidłowość uiszczania opłaty nie pobierają opłat oraz nie prowadzą sprzedaży biletów 

parkingowych i kart abonamentowych. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwo Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

J. Kubicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5417



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XLII/341/17 

Rady Miejskiej Góry 
z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

 

MAPA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA 

NA PARKINGU NIESTRZEŻONYM  

W MIEJSCOWOŚCI GÓRA 
- ul. Bojowników o Wolność i Demokrację  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5417


		2017-12-18T13:49:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




